
 

令和８（２０２６）年３月１３日 

１年生保護者様 

大阪市立まつば小学校 

校 長  石橋 博康 
 

入学式
に ゅ う が く し き

参加
さ ん か

のお知らせ
 し   

 

 春暖
しゅんだん

の候
こ う

，保護者
ほ ご し ゃ

の皆様
み な さ ま

におかれましては，益々
ま す ま す

ご清祥
せいしょう

のこととお喜び
 よ ろ こ  

申しあげます
も う          

。

平素
へ い そ

は，本校
ほ ん こ う

教育
きょういく

活動
か つ ど う

発展
は っ て ん

のために，ご支援
 し え ん

とご協力
 き ょ う り ょ く

を賜り
た ま わ  

厚く
あ つ  

お礼
 れ い

申しあげます
も う       

。 

 さて，４月７日（火
か

）に第
だ い

６回
か い

入学式
に ゅ う が く し き

を実施
じ っ し

いたします。下記
か き

のとおり新
し ん

２年生
 ね ん せ い

は参加
さ ん か

い

たしますのでご理解
 り か い

とご協力
 き ょ う り ょ く

をお願い
 ね が  

いたします。 

 

記 

 

１．入学式
に ゅ う が く し き

前日
ぜ ん じ つ

の６日（月
げつ

） 

 

〇新
しん

２年生
 ね ん せ い

は９時３０分までに登校
とうこう

。（下校
げ こ う

は１０時３０分頃
ごろ

） 

  

※図書室
と し ょ し つ

に集合
しゅうごう

して、前日
ぜんじつ

に練習
れんしゅう

を行います
お こ な     

。授業
じゅぎょう

日
び

ではありませんが、ご協力
 きょうりょく

を

お願い
 ね が  

します。 

※荷物
に も つ

は水筒
すいとう

・手
て

さげに担任
たんにん

の先生
せんせい

から指示
し じ

されたものを持たせて
も    

ください。 

 

２．入学式
にゅうがくしき

当日
とうじつ

の７日（火
か

） 

 

 〇新
しん

２年生
 ね ん せ い

は９時
じ

までに登校
とうこう

。（下校
げ こ う

は１０時
じ

４０分
ぷ ん

頃
ご ろ

） 

 

※図書室
と し ょ し つ

に集合
しゅうごう

し、式
しき

には「在校生
ざいこうせい

歓迎
かんげい

のことば」のみ参加
さ ん か

します。当日
とうじつ

は授業
じゅぎょう

日
び

  

となります。 

※荷物
に も つ

は水筒
すいとう

・手
て

さげに担任
たんにん

の先生
せんせい

から指示
し じ

されたものを持たせて
も    

ください。式後
し き ご

、

記念品
き ね ん ひ ん

を持ち帰り
も  か え  

ます。 

 

 〇いきいき活動
か つ ど う

は８時
 じ

３０分
  ふ ん

から行って
お こ な   

います。式
しき

に出席後
しゅっせきご

、参加
さ ん か

することは可能
か の う

です

ので、いきいきへ確認
かくにん

をお願い
 ね が  

いたします。 


